
Informe de actividades 
Diciembre 2023 

Amelia Domínguez Alcántara 
 

 

 

 

Dias del 

mes 

Tiempo trabajado Total 

de 

horas 

Actividad 

1 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación en pueblos de Hidalgo 

2 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación en pueblos de Hidalgo 

3 09:30 am-17:30 pm 8 Viaje de Atlapexco a Huejutla Hidalgo 

4 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación en pueblos de Hidalgo 

5 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación en pueblos de Hidalgo 

6 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación en pueblos de Hidalgo 

7 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación en pueblos de Hidalgo 

8 09:30 am-17:30 pm 8 Viaje de Atlapexco, Hidalgo a Cuetzalan, Puebla 

9    

10    

11 09:00 am-17:00 pm 8 Informe financiero y subida de audios 

12 09:00 am-17:00 pm 8 Informe financiero y subida de audios 

13 09:00 am-17:00 pm 8 Concentrado y subida de audios al servidor 

14 

09:00 am-17:00 pm 
8 

Concentrado y subida de audios al servidor y reunión con Jonathan 

y Ángeles. 

15 09:00 am-17:00 pm 8 Concentrado y subida de audios  

16    

17    

18 09:00 am-17:00 pm 8 Concentrado, subida de audios y actividades logística 

19 09:00 am-17:00 pm 8 Trabajo administrativo oficina Cuetzalan 

20 09:00 am-15:00 pm 6 Concentrado de audios y actividad administrativa 

21    

22    

23    

24    

25    

26 09:00 am-17:00 pm 8 Informe financiero y subida de audios 

27 09:00 am-17:00 pm 8 Informe financiero y subida de audios 

28 09:00 am-17:00 pm 8 Trabajo administrativo oficina Cuetzalan 

29 09:00 am-17:00 pm 8 Trabajo administrativo oficina Cuetzalan 

30    

Total 20 158 87 13746 



Informe de actividades 
Diciembre 2023 

Ceferino Salgado Castañeda 
 

 

 

 

Dias del 

mes 

Tiempo trabajado Total 

de 

horas 

Actividad 

1 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Atlapexco Hidalgo 

2 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Atlapexco Hidalgo 

3 09:30 am-17:30 pm 8 Viaje de Atlapexco hacía Huejutla Hidalgo 

4 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Huejutla Hidalgo 

5 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Huejutla Hidalgo 

6 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Huejutla Hidalgo 

7 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Huejutla Hidalgo 

8 09:30 am-17:30 pm 8 Viaje regreso a Cuetzalan Puebla de Huejutla Hidalgo 

9    

10    

11 09:30 am-17:30 pm 8 Revisión de diccionario de Cuetzalan Puebla 

12    

13 09:30 am-17:30 pm 8 Revisión de diccionario de Cuetzalan Puebla 

14 09:30 am-17:30 pm 8 Revisión de diccionario de Cuetzalan Puebla 

15 09:30 am-17:30 pm 8 Revisión de diccionario de Cuetzalan Puebla 

16    

17    

18    

19 10:30 am-17:30 pm 7 Trabajo administrativo oficina Cuetzalan 

20 09:30 am-17:30 pm 8 Trabajo de campo en pueblos Totonacos 

21 09:30 am-17:30 pm 8 Trabajo de campo en pueblos Totonacos 

22 09:30 am-17:30 pm 8 Trabajo de campo en pueblos Totonacos 

23 09:30 am-17:30 pm 8 Trabajo de campo en pueblos Totonacos 

24    

25    

26 09:30 am-17:30 pm 8 Revisión de diccionario de Cuetzalan Puebla 

27 10:00 am-13:00 pm 3 Revisión de diccionario de Cuetzalan Puebla 

28 09:00 am-17:00 pm 8 Trabajo administrativo oficina Cuetzalan 

29 09:00 am-17:00 pm 8 Trabajo administrativo oficina Cuetzalan 

30    

Total 21 162 87 14094 



Informe de actividades 
Diciembre 2023 

Martha Elizabeth Pérez Hernández  
 

 

 

 

Dias del 

mes 

Tiempo trabajado Total 

de 

horas 

Actividad 

1 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Atlapexco Hidalgo 

2 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Atlapexco Hidalgo 

3 09:30 am-17:30 pm 8 Viaje de Atlapexco hacía Huejutla Hidalgo 

4 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Huejutla Hidalgo 

5 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Huejutla Hidalgo 

6 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Huejutla Hidalgo 

7 09:30 am-17:30 pm 8 Grabación de audios en comunidades de Huejutla Hidalgo 

8 09:30 am-17:30 pm 8 Viaje regreso a Zongozotla Puebla de Huejutla Hidalgo 

9    

10    

11    

12    

13     

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

Total 8 64 70 4480 



Informe de actividades 
Diciembre 2023 

Mario Villegas Cortázar 
 

 

 

 

Dias del 

mes 

Tiempo trabajado Total 

de 

horas 

Actividad 

1 10:00am-14:00 pm 4 Visita a los asesores en Jaltocan 

2 10:00 am-14:00 pm 4 Visita a los asesores de Axihuiyo y Panacaxtlán 

3    

4 9:30am-17:30pm 8 Grabación de audios en Localidades de Huejutla de Reyes. 

5 9:30am-17:30pm 8 Grabación de audios en Localidades de Huejutla de Reyes. 

6 9:30am-17:30pm 8 Grabación de audios en Localidades de Huejutla de Reyes. 

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

    

Total  4 32 70 2240 



Informe de actividades 
Diciembre 2023 

Bernarda Panzo Tezoco  
 

 

 
 
 

Dias del 

mes 

Tiempo trabajado Total 

de 

horas 

Actividad 

1 09:00 am-17:00 pm 8 Revisión de lemmas 

2    

3    

4 09:00 am -17:00pm 8 Revisión de lemmas 

5 09:00 am -17:00pm 8 Revisión de lemmas 

6 09:00 am-17:00 pm 8 Revisión de lemmas 

7 09:00 am-17:00 pm 8 Revisión de lemmas 

8 09:00 am-17:00 pm 8 Segmentación y transcripción audio 2022-03-30j 

9    

10    

11 09:00 am -17:00pm 8 Segmentación y transcripción audio 2022-04-01b 

12 09:00 am -17:00pm 8 Revisión de lemmas 

13 09:00 am-17:00 pm 8 Revisión de lemmas 

14 09:00 am -17:00pm 8 Segmentación y transcripción 2022-03-16j 

15 09:00 am-17:00 pm 8 Revisión de lemmas 

16    

17    

18 09:00 am -17:00pm 8 Lemmas en excel 

19 09:00 am -17:00pm 8 Lemmas en excel 

20 09:00 am-17:00 pm 8 Segmentación y transcripción audio 22-02-22 k 

21 09:00 am-17:00 pm 8 Lemmas en excel 

22 09:00 am-17:00 pm 8 Lemmas en excel 

23    

24    

25 09:00 am -17:00pm 8 Segmentación y transcripción audio 2022-02-22 l 

26 09:00 am -17:00pm 8 Lemmas en excel 

27 09:00 am-17:00 pm 8 Lemmas en excel 

28 09:00 am-17:00 pm 8 Segmentación y transcripción 2022-02-21 h 

29 09:00 am-17:00 pm 8 Lemmas en excel 

30 09:00 am -17:00pm 8 Segmentación  y  transcripción 2022-03-03 I 

    

Total 22 176 87 15,312.00 



Informe de actividades 
Diciembre 2023 

Ángeles Hernández Márquez 

Dias del 

mes 

Tiempo trabajado Total 

de 

horas 

Actividad 

1 

8:00am-16:00pm 8 Audio 2023-02-24. Reunión con Jonathan, Revisión de transcripción 

2022-06-01-d minuto 2:15-4:55. 

2 

8:00am-14:00pm 6 Audio  2023-02-25. Me envió por correo Jonathan para volver a 

revisar, Revisión 2022-06-01-d. de líneas 4::55-5:55. 

3    

4 

9:00pm-17:00pm 8 Revisión de transcripción 2022-06-01-6-d de 4:55-7:55. Reunión 

con Jonathan y revisión de este archivo hasta minuto 8:20. Guardar 

en el diccionario todas las palabras nuevas. 

5 

9:00pm-17:00pm 8 Audio 2023-02-27. Escrito Excel 4209-4309, Revisión de 

transcripción 2022-18-11-k líneas 1:00-1:35 

6 

09:00am-16:00pm 7 Reunión con Jonathan Revisión de transcripción de Berna. Escrito 

Excel 4310-4473. 

7 9:00am-16:00pm 7 Escrito  Excel 4474-4574.  Audio 2023-02-26. 

8 

8:00am-16:00pm 8 Revisión con Jonathan 2022-06-01-d hasta el minuto 8:25-14:27. 

Termino de revisión. 

9 

8:00am-15:00pm 7 Audio 2023-02-28. 2022-06-01-b. Revisión de transcripción. Min. 

.5- 5:35 

10 

8:00am-16:00pm 8 Revisión de transcripción 2022-06-01-b. minuto 5:40 a la 8:20. 

Reunión con Jonathan. 

11 

8:00am-16:00 pm 8 Revisión 2022-06-01-b. Inicio de transcripción  de 202-05-25-h .5 

min - 1:35 min 

12 

8:00 am -16:00 pm 8 Transcripción 2022-05-25-h. min 1:40-2:50, Reunión con Jonathan 

y revisión 2022-06-01-b. min .5 - 2:25, agregando palabras al 

diccionario. 

13 

9:00 am-17:00pm 8 Transcripción 2022-05-25-h. min 2:55-3:50, Revisión con Jonathan 

2022-06-01-b. 2:30 min-5:05 min. Agregar palabras en mi 

diccionario. 

14 

8:00 am-14:00 pm 6 Transcribir 2022-05-25-h. min 3:55 min-7:00. Repasando verbos, 

Revisión con Jonathan 2022-06-01-b. 5:10 min-10:05. 

15 

9:00am-17:00pm 8 Inicio de transcripción 2022-05-29-j .5 -1:25 min., Reunión con 

Jonathan gramática comparativa Orizaba y Zacatlán. Arreglar 

palabras al diccionario. 

16 

 10:00pm-18:00pm 

8 Transcripción 2022-05-29-j min. 1:30- 2:00. Reunión con Jonathan 

Arreglar el diccionario que estoy realizando en infinitivo.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 08:00am-13:am 5 Termino de transcripción 2022-05-29-j  min 2:05-4:50   

18 

9:00am-17:00pm 8 Reunión con Jonathan, revisión de Transcripción de Berna. Sujeto, 

objeto, reflexivo, posesivo, pronom. 

19 

08:00pm-16:00pm 8 Inicio de Transcripción 2022-05-29-b, min .5-2:50. reunió con 

Jonathan. 

20 

09:00 pm-17:00pm 8 Termino y Revisión 2022-05-29-b. min 2:55-3:35. Reunión con 

Jonathan revisión 2022-06-01-b hasta el min 15:05. Agregar 

palabras en el diccionario. 

21 8:00 am-14:00am 6 Anotación de palabra en el diccionario, reunión con Jonathan. 

22 8:00 am-15:00am 7 Audio 2023 -03-01, Audio 2023-03-02. 

23    

24    

25    

26    

27 

9:00am-15:00pm 6 Inicio y final de transcripción 2022-05-25-e. min .5 - 3:00.  Inicio de 

transcripción 2022-05-25-g.  min .5 - 1:40 

28 9:00am-15:00pm 6 Transcripción 2022-05-25-g. min. 1:45-5:55 

29 9:00am-12:00pm 3 Audio 2023-03-03,  Transcripción 2022-05-25-g. min. 5:55-6:55 

30    

31   

Total 24 170 87 14,790 



Informe de actividades 
Diciembre 2023 

Carlos García Jiménez 
 

 

 

  

Dia del 

mes 

Tiempo trabajado Total 

de 

horas 

Actividad 

1 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

2    

3    

4 09:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

5 09:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

6 09:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

7 09:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

8 09:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

9    

10    

11 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

12 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

13 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

14 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios  

15 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

16    

17    

18 09:00 am-17:00 pm 8 Revisión de audios 

19 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

20 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

21 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

22 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

23    

24    

25    

26 09:00 am-17:00 pm 8 Revisión de audios 

27 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

28 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

29 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

30    

Total 20 137 70 9590 



Informe de actividades 
Diciembre 2023 

Miguel Ángel Hernández López 
 

 

 

 

Dias del 

mes 

Tiempo trabajado Total 

de 

horas 

Actividad 

1 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

2    

3    

4 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

5 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

6 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

7 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

8 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

9    

10    

11 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

12 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

13 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

14 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios  

15 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

16    

17    

18 09:00 am-17:00 pm 8 Revisión de audios 

19 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

20 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

21 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

22 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

23    

24    

25    

26 09:00 am-17:00 pm 8 Revisión de audios 

27 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

28 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

29 09:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

30    

Total 20 142 70 9940 



 

Informe de actividades 
Diciembre 2023 

Isabel Martín Peralta 

 

 

 

Dias del 

mes 

Tiempo trabajado Total 

de 

horas 

Actividad 

1 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

2 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

3    

4    

5    

6 9:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

7 9:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

8 9:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

9 9:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

10    

11    

12    

13 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

1 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

15 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

16 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

17    

18    

19    

20 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

21 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

22 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

23 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

24    

25    

26    

27 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

28 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

29 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

30 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

    

Total 18 112 87 9744 



 

Informe de actividades 
Diciembre 2023 

Florentino García Vázquez 

 

Dias del 

mes 

Tiempo trabajado Total 

de 

horas 

Actividad 

1 9:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

2 9:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

3    

4    

5    

6 9:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

7 9:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

8 9:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

9 9:00 am-1:00 pm 7 Revisión de audios 

10    

11    

12    

13 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

14 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

15 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

16 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

17    

18    

19    

20 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

21 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

22 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

23 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

24    

25    

26    

27 9:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

28 9:00 am-16:00 pm 7 Revisión de audios 

29 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

30 9:00 am-15:00 pm 6 Revisión de audios 

    

Total 18 116 87 10092 


